
 
 

 

 

 

 

 

 

  

MĚSTYS DUB NAD MORAVOU 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky  

na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 
 

Přístavba učebny 
polytechnického vzdělávání 

na Základní škole 
Dub nad Moravou II 

  

 



Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1(bez předchozí žádosti o vysvětlení): 
 
Zadavatel upravuje znění čl. 24 zadávací dokumentace tak, že nové znění tohoto ustanovení je: 

 

24.1 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle čl. 10 odst. 1 písm. a) této zadávací dokumentace každý dodavatel 

samostatně. 

24.2 Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně s 

doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů dokument, ve kterého je 

obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Dokument bude podepsán každým z 

dodavatelů, resp. osobou oprávněnou jednat jménem či za každého z dodavatelů. 

24.3. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni 
ze zákona za jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je 
zadavatel oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na 
adresu kteréhokoliv z nich. 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (bez předchozí žádosti o vysvětlení): 

 
Zadavatel se rozhodl odstranit z textu zadávací dokumentace kompletní znění článku 25. Podpis 

nabídky 

 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 (bez předchozí žádosti o vysvětlení): 

 
Zadavatel se rozhodl upravit znění čl. IX. odst. 8 přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 

Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo“ tak, že nové znění tohoto ustanovení je: 

 

Zhotovitel je povinen nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však 

alespoň do konce roku 2035, uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, bude 

použita lhůta delší. Zhotovitel je dále povinen nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení 

projektu, zároveň však alespoň do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu Objednateli a zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční zprávy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Ve smlouvách 

uzavíraných s případnými partnery a poddodavateli zhotovitele zaváže touto povinností i případné 

partnery a poddodavatele díla. Zhotovitel je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k 



předmětu plnění díla v elektronické podobě. Pokud by došlo k situaci, že by zhotovitel zanikl bez 

právního nástupce, je povinen veškerou toto dokumentaci před svým zánikem předat Objednateli. 

 

Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 poskytuje 

upravenou podobu přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 Obchodní podmínky 

v podobě návrhu smlouvy o dílo“, účastníci použijí tento dokument při zpracování svých 

nabídek. 

 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 (bez předchozí žádosti o vysvětlení): 

 
Zadavatel se rozhodl odstranit z textu přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 Obchodní 

podmínky v podobě návrhu smlouvy o dílo“ ustanovení čl. XVI odst. 11.  

 

Zadavatel jako součást tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 poskytuje 
upravenou podobu přílohy č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 Obchodní podmínky 
v podobě návrhu smlouvy o dílo“, účastníci použijí tento dokument při zpracování svých 
nabídek. 
 

 

 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 6. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
 
V Brně 4. 6. 2024 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2024-06-04T07:44:12+0200
	Ing. Jan Ševčík




